
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 27.04.2015  с. Ирбейское   № 344 -пг 

 

 

Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства 1 

квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 

Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости жилого 

помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 1 квартал 2015 года 

 

 

В целях реализации Закона Красноярского края от 24.09.2009 № 9-4225 

«О наделении органов местного самоуправления отдельных муниципальных 

районов и городских округов края государственными полномочиями по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого 

помещения», учитывая Приказ Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.01.2015 № 5/пр «О 

нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2015 года и 

показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 

2015 года», руководствуясь статьей 40.1 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра 

общей площади жилого помещения и среднюю рыночную стоимость 

строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на 

территории Ирбейского района в целях определения расчетной стоимости 

жилого помещения, приобретаемого (строящегося) для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 1 квартал 2015 года в размере 35 915 

(тридцать пять тысяч девятьсот пятнадцать) рублей. 

consultantplus://offline/ref=3C3BB9487EA130F878AFA9902838689477ED7DF7671BF6572C6461B176F7785816M4G
consultantplus://offline/ref=3C3BB9487EA130F878AFB79D3E54379B75E427F86411FD08793B3AEC211FMEG


2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации района А.В. Шестакова. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2015.  

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации района                                                                 Д.Х. Гушану 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Штельма Денис Владимирович 

8(39174)3-12-46 


